Ofício Interno 974/2024

De: Marcos R. - GAB-VER

Para: GAB-VER - MARCOS RIBEIRO

Data: 01/03/2024 às 12:39:26

Setores envolvidos:

GAB-VER

Indicação

_

Marcos Eduardo Ribeiro

Vereador

Anexos:

09_indicacao_Radar_eletronico_em_frente_ao_atacado_pantanal.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

7A
C

-C
D

00
-0

24
4-

A
22

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
7A

C
-C

D
00

-0
24

4-
A

22
D

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 2024

Autor: Marcos Ribeiro                                                                   Partido: PSDB

Indica  ao  DNIT -Departamento  Nacional
de  Infraestrutura  de  Transportes  em
Cáceres-MT  que  instale  um  radar  de
fiscalização  eletrônica  de  velocidade  na
BR-070, entre a Estácio Fapan e o Juba
Atacado  (situado  na  perimetral  Avenida
São Luís), bairro Jardim Cidade Nova em
Cáceres-MT.

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente ao

DNIT -Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes em Cáceres-MT ,

consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

Indica  ao  DNIT  -Departamento  Nacional  de  Infraestrutura  de
Transportes  em  Cáceres-MT  que  instale  um  radar  de  fiscalização  eletrônica  de
velocidade na BR-070, entre a Estácio Fapan e o Juba Atacado (situado na perimetral
Avenida São Luís), bairro Jardim Cidade Nova em Cáceres-MT.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos  que instale  um radar  de  fiscalização eletrônica  de

velocidade nesses pontos específicos, pois é importante consignar que em frente ao

Juba Atacado há elevado índice de acidentes, inúmeros pedestres, crianças indo e

vindo da escola, pessoas que atravessa a rodovia com compras de supermercado,

bem como alto  índice  de  acidentes  pelo  elevado  número  de  travessias.  Assim,

visando reduzir  os  acidentes causados por  excesso de velocidade na localidade

mencionada, bem como visando preservar a vida dos pedestres, garantindo mais

segurança e bem-estar a todos que por ali transitam, além de proteger o patrimônio

público e privado.

Certos de contar com  vossa compreensão,  aproveito o ensejo

para  expressar  protestos  de  estima  e  consideração.  Cordial  e  respeitosamente,

Atenciosamente,

Cáceres – MT 01 de Março de 2024

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

7A
C

-C
D

00
-0

24
4-

A
22

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
7A

C
-C

D
00

-0
24

4-
A

22
D

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Marcos Ribeiro  (PSDB)
Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

7A
C

-C
D

00
-0

24
4-

A
22

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
7A

C
-C

D
00

-0
24

4-
A

22
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 27AC-CD00-0244-A22D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 01/03/2024 12:39:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/27AC-CD00-0244-A22D

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/27AC-CD00-0244-A22D